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Udtalelse om undervisning ved timelærer Niels-Ulrik Kofoed 

 

Niels-Ulrik har i forårssemestret 2026 varetaget 2 x 5 dages undervisning med 

to hold studerende på 1. semester på uddannelsen til sundhedsadministrativ ko-

ordinator med fokus på kommunikation. Han har gennem forløbet arbejdet med 

en bred vifte af centrale emner, herunder forforståelse, assertiv kommunikation, 

aktiv lytning og feedback samt organisatorisk, interkulturel og situationsbe-

stemt kommunikation. 

 

Undervisningen har været varieret, hvor især brugen af rollespil har været et 

gennemgående element. Dette har givet de studerende mulighed for at omsætte 

teori til praksis og arbejde aktivt med kommunikative færdigheder i realistiske 

scenarier. Derudover har Niels-Ulrik introduceret emner som lidelsesfortællin-

ger og den fænomenologisk-eksistentielle samtale, hvilket har bidraget til de 

studerendes forståelse for patientperspektiver og relationel kommunikation. 

Han har desuden arbejdet med anerkendende kommunikation og personlig au-

toritet, hvilket har styrket de studerendes refleksion over egen kommunikati-

onspraksis og professionelle rolle. 

 

Feedbacken fra de studerende har været positiv især i forhold til rollespillene. 

De oplever sig bedre rustet til at håndtere vanskelige samtaler professionelt — 

en kompetence som er vigtig for sundhedsadministrative koordinatorer, der ofte 

vil være de første professionelle, patienten møder i sin vej gennem sundhedsvæ-

senet. Simulationstræningen er derfor blevet fremhævet som noget de stude-

rende lærte meget af, da det gav en følelse af den vigtig forståelse og kobling 

mellem teori og praksis.  

 

Samlet set har undervisningen været fagligt relevant og praksisnær, med fokus 

på at udvikle de studerendes kommunikative kompetencer i en sundhedsadmi-

nistrativ kontekst, og vi kan derfor på det varmeste anbefale Niels-Ulrik Kofoed 

som underviser i kommunikation. 
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